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W dniu 20 czerwca br. w ramach uroczystości z okazji 50 Rocznicy Wznowienia
Kontaktów Dyplomatycznych między Polską i Japonią w Ministerstwie Gospodarki
odbyło się uroczyste seminarium „Polsko-Japońskie Partnerstwo na rzecz Efektywności
Energetycznej” zorganizowane przez Departament Energetyki Ministerstwa Gospodarki,
Japońską Agencję Współpracy Międzynarodowej oraz Polsko-Japońskie Centrum
Efektywności Energetycznej Krajowej Agencji Poszanowania Energii S.A . Podczas tego
spotkania przedstawione zostały m.in. założenia do ważnej dla Polski Ustawy o
Efektywności Energetycznej.
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     Założenia te przedstawił Pan dyrektor Zbigniew Kamieński. Zaznaczył, że tematefektywności energetycznej jest priorytetowy (m.in. w związku z ograniczeniem emisji gazówcieplarnianych) i choć początkowe działania wymagają nakładów finansowych, w dalszejperspektywie są one opłacalne także ekonomicznie. Pan Kamieński na wstępie swojej prelekcjischarakteryzował także efektywność energetyczną Polski na tle innych Państw członkowskichUE. Niestety w stosunku do „starej 15” mamy dwa razy gorsze wyniki, jednak pocieszający jestfakt, że w grupie nowych państw członkowskich jesteśmy jednymi z lepszych w tej dziedzinie.Ponadto w latach 1990-2004 udało się ograniczyć o ponad 40% energochłonność Polski.Większy jest też spadek zużycia energii pierwotnej, mimo niewielkiego spadku zużycia energiifinalnej, co po prostu oznacza podwyższenie sprawności jej wytwarzania. Przytoczona zostałatakże Dyrektywa 2005/32/WE, która wyznacza ramy w zakresie ekoprojektowania i Dyrektywa2006/32/WE, która stawia cel oszczędzenia 9% energii w ciągu najbliższych 9 lat (do 2016 r.).Natomiast wiosenny szczyt UE określił bardziej restrykcyjne wymogi - projekt 3x20%.Postawione cele do roku 2020 są następujące:● oszczędność zużycia energii o 20% w stosunku do zużycia, jakie dzisiaj prognozujemy na rok2020;● udział energii odnawialnej na poziomie 20% w całkowitej energii wytwarzanej;● ograniczenie o 20% emisji gazów cieplarnianych.

     W projektowanej przez Ministerstwo Gospodarki ustawie o efektywności energetycznejzostanie zasygnalizowane, w jaki sposób Polska ma się wpisać w ustalenia 3x20%. W ustawiezostaną podane: mechanizmy wspierające efektywność energetyczną - m.in. projektowane jestwprowadzenie „białych certyfikatów”, które będą przyznawane za ściśle określone działaniaprooszczednościowe takie jak:● zmniejszenie zużycia energii,● zwiększenie sprawności wytwarzania energii,● ograniczenie strat w przesyle i dystrybucji.     Ilość przyznawanych białych certyfikatów będzie wprost proporcjonalna do poniesionychnakładów finansowych. Certyfikaty takie przedsiębiorstwo będzie mogło zdobyć za własnedziałania lub nabyć na giełdzie. W sytuacji, gdy przedsiębiorstwo będzie zobowiązane posiadaćtakie certyfikaty, a zabraknie ich na rynku, będzie mogło dokonać opłaty zastępczej. ...w Polsce

     Polscy specjaliści ds. efektywności energetycznej przybliżyli uczestnikom trzyletniądziałalność Polsko-Japońskiego Centrum Efektywności Energetycznej (PJCEE). Dr PawełOlszewski zaprezentował zakres szkoleń przeprowadzanych w Centrum oraz istniejące przynim laboratorium. Celem szkoleń jest szczegółowa prezentacja metod  efektywnegozarządzania energią w zakładach przemysłowych zarówno kadrze zarządzającej, jak itechnicznej. Specjaliści z PJCEE przeprowadzają również wstępne audyty energetyczne wzakładach przemysłowych. Pan Marek Pawełoszek przedstawił doświadczenia zespołuzwiązane z przeprowadzonymi audytami oraz korzyści z ich wykonania. Pan Jerzy Tumiłowiczskupił się natomiast na przykładach nieefektywnego wykorzystywania energii, z jakimispecjaliści zetknęli się podczas wizyt w audytowanych zakładach. W wystąpieniach pracownicyPJCEE podkreślali fakt, iż w polskim przemyśle istnieje znaczący potencjał do wykorzystywaniaw zakresie racjonalnego użytkowania energii.wydanie 7/2007CZYTAJ CAŁOŚĆ, ZAMÓW PRENUMERATĘ:TRADYCYJNĄ                          E-WYDANIE
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